1

令和 6 年(2024 年）6 月 1８日

熊本市電開業 100 周年記念式典の開催について

１ 開催日時  令和 6 年(2024 年)8 月 1 日（木）

14 時 30 分～16 時 30 分（13 時 50 分開場）

２ 会場    熊本城ホールシビックホール

３ 参加人数  ７００名（ご来賓及び関係者：約１５０名、一般募集：約５５０名）

４ 募集期間  令和 6 年(2024 年)6 月 18 日(火) ～ 令和 6 年(2024 年)7 月 10 日(水)

５ 応募方法  (１)Web で応募

        ・チラシ、ポスター等の二次元コードを読み取り、申込フォームから応募

        ・熊本市交通局 HP に記載されているリンク先を読み取り、申込フォーム

から応募

        (２)ハガキで応募

        ・氏名、年齢、同伴者の人数、郵便番号、住所、連絡先をご記入の上、

下記の宛先まで郵送

         ＜送付先＞

         〒862-0971

中央区大江 2 丁目 4-5(KKT メディアビル 2F)

熊本市電開業 100 周年記念式典事務局宛

6 司会    村上 美香氏

7 主な内容  〇開会宣言、市長等挨拶、祝辞、など

〇熊本市電開業 100 周年の歩み~過去~

〇次なる 100 年に向けて~未来~

※今後の１００年を見据えた市電のグランドビジョン

〇コロッケ氏によるステージ

※過去に音声案内をしていただくなど市電にゆかり

〇Do As Infinity の伴都美子氏によるステージ

※県出身

Kumamoto City

News Release

 熊本市電は１９２４年（大正１３年）に開業してから、今年８月１日に１００周年を迎え

ます。そこで、１００周年という大きな節目を迎えるにあたり、これまでの感謝の気持ち

と、改めて安全、安心な運行に全力で取り組む決意を表明する機会として下記のとおり記念

式典を開催いたしますのでお知らせします。

2

８ 募集チラシ

【お問い合わせ先】交通局総務課 TEL：096-361-5211

課長：吉岡 秀一（よしおか ひでかず）、担当：主査・津田（つだ）